
UCHWAŁA NR IX/63/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 14 sierpnia 2019 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2068), po zasięgnięciu opinii Powiatu Żarskiego, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o znaczeniu lokalnym, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi gminnej, określonej w ust. 1 oznaczone
są na mapach stanowiących załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego 

Id: DC539DC5-BF61-4B76-8101-EF99ED335636. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/63/2019

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 14 sierpnia 2019 r.

L.p. Przebieg drogi Długość Numery działek Uwagi

1. Jasień cześć  ul. 
Przemysłowej 400 m 80/1 obręb 0001 Jasień, 

Gmina Jasień

Przebieg na załączniku 
graficznym nr 2 oznaczono 
kolorem zielonym

Id: DC539DC5-BF61-4B76-8101-EF99ED335636. Podpisany Strona 1



Id: DC539DC5-BF61-4B76-8101-EF99ED335636. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zaliczenie dróg do określonej kategorii powoduje, że drogom tym nadany zostaje status drogi

publicznej. W przypadku dróg gminnych, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o

drogach publicznych następuje to w drodze uchwały gminy po zaciągnięciu opinii właściwego

zarządu powiatu.

Nadanie kategorii drogi publicznej wymienionej w projekcie uchwały drodze wewnętrznej

podyktowane jest uporządkowaniem przebiegu istniejących dróg publicznych nr 101234F i

101225. Powyższa droga wewnętrzna łączy obie drogi publiczne. Po nadaniu kategorii drogi

publicznej w większym zakresie będzie można pełnić kontrolę nad tą drogą na możliwość

stosowania ustawy o drogach publicznych oraz Prawo o ruchu drogowym, a także specjalnego

traktowania w procesie inwestycyjnym. Ponadto w ciągu tej drogi znajduje się most na rzece

Lubsza wymagający remontu.

Id: DC539DC5-BF61-4B76-8101-EF99ED335636. Podpisany Strona 1




